5
1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.10.2013
	с. Тасеево
	№ 949

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 13.09.2012 № 628 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района».
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь статьей 46, 48 Устава Тасеевского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 13.09.2012 № 628 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района»: таблицу 1 «Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования» приложения №1  к примерному положению «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Тасеевского района», изложить в следующей редакции:
 1. Профессиональная квалификационная группа

должностей работников образования
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2032,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	2140,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	2375,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	2972,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3382,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3111,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3542,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3407,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3880,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3728,0

	при наличии высшего профессионального образования
	4247,0

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Максак М.А.
4.Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2013 года.
Глава администрации Тасеевского района                                    А.Я.Эйдемиллер